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Międzypokoleniowe Centrum Inicjatyw Lokalnych w Kostrzynie. STR. 8

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Chór Gminy Dopiewo „Bel Canto” świętował 20 lat istnienia. Z tej okazji w sali widowiskowej CRK w Konarzewie 
odbył się koncert jubileuszowy z udziałem zaprzyjaźnionego chóru Ziemi Cogles (Francja). Str.4

20 lat z Chórem 
Bel Canto
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2 KrótKo z powiatu

Zarząd Związku powiatów pol-
skich obradował powiecie poznań-
skim. tym razem na zaproszenie 
Jana Grabkowskiego, starosty po-
znańskiego i wiceprezesa Zpp, do 
Dworu w skrzynkach przyjechali 
samorządowcy i goście z całego 
kraju. tematem przewodnim była 
sytuacja finansowa w służbie zdro-
wia w kontekście szpitali powiato-
wych prowadzonych przez samo-
rządy. 

w posiedzeniu zarządu Zpp 
oprócz Filipa Nowaka, prezesa 
Narodowego Funduszu Zdrowia 
i jego zastępcy Jakuba szulca, 
udział wziął także waldemar Ma-
linowski, prezes ogólnopolskiego 
Związku pracodawców szpitali 
powiatowych. podczas dyskusji 
wiele uwagi poświęcono planowa-

nym środkom na wynagrodzenia 
w szpitalach, które niejednokrotnie 
pochłaniają zdecydowaną część 
budżetów lecznic. 

– aby to zmienić i tym samym 
zmniejszyć apetyty na drogą ka-
drę medyczną przy procedowaniu 

ustaw potrzebny jest właśnie głos 
samorządów. a więc jednostek, 
które są odpowiedzialne za daną 
placówkę w regionie – podkreślał 
podczas spotkania Filip Nowak, 
prezes  NFZ. 
KK

wakacje sprzyjają aktywnemu wy-
poczynkowi, który może też być do-
brą okazją do poznania ciekawych 
miejsc w naszym regionie. pomogą 
w tym questy – gry terenowe, pod-
czas których należy rozwiązywać 
zadania i zagadki, a na końcu od-
kryć skrzynię skarbów z tajemniczą 
pieczęcią. 

„wśród parkowej przyrody i polo-
dowcowej przygody” to nowa trasa 
na terenie wielkopolskiego par-
ku Narodowego. Na jej otwarcie 
przybyło ponad 150 osób: rodziny 
z dziećmi, młodzież, seniorzy. wy-
darzenie wsparł powiat poznański. 
Na uczestników czekała skrzynia 
skarbów z pieczęcią, tradycyjnie 

kończąca questowe zmagania. Koło 
fortuny podpowiadało, jakie nagro-
dy trafią do zwycięzców. Najmłodsi 
uczestnicy mogli także wziąć udział 
w zabawach edukacyjnych. imprezę 
zakończyło wspólne ognisko. 

Ulotki z treścią gry w formie 
plików pDF można samodzielnie 
wydrukować ze strony www.re-
gionwielkopolska.pl/questy. infor-
macje o konkursie, który trwa do 
31 sierpnia, znajdują się na region-
wielkopolska.pl/konkurs-wakacje-
-z-questami/ 

Zachęcamy także do zabawy 
„Na tropie skarbów”. szczegóły na 
www.powiat.poznan.pl. 
Oprac. KK

Lato z questami
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O finansach dla szpitali powiatowych

instytut skrzynki to samorządo-
wa instytucja kultury propagująca 
dziedzictwo kulturowe i kulinarne 
powiatu poznańskiego.

– Bardzo się cieszę, że zdecy-
dowaliśmy się na odnowienie tego 
wspaniałego zabytku. to miejsce 
tętni życiem. praktycznie co ty-
dzień odbywa się tu koncert, trwa-
ją spotkania z ciekawymi ludźmi, 
działa także kino letnie. to również 
miejsce szkoleń, konferencji, spo-
tkań biznesowych czy rodzinnych. 
Co warte podkreślenia, na wiele 
wydarzeń kulturalnych wstęp jest 
wolny – mówił Jan Grabkowski, 
starosta poznański.

Goście mogli się sporo dowie-
dzieć o najbliższym otoczeniu 
skrzynek, o turystycznych atrak-
cjach okolicy czy o tym, że warto 
poznawać lokalne smaki. Każdy 
znalazł tutaj coś dla siebie: od 
pasjonatów pszczelarstwa czy 
poznańskiej gwary po miłośni-
ków architektury. atrakcji nie 
zabrakło i dla starszych, i dla 
młodszych. tradycyjnie na sznur-
ku rozwieszonym pomiędzy drze-
wami dworskiego parku powsta-
ła galeria prac małych artystów, 
którzy z zapałem kolorowali ob-
razki kojarzące się z wakacjami. 
swoje umiejętności tworzenia 
mydełek, biżuterii czy drobnych 
bibelotów ćwiczyli też na warsz-
tatach przygotowanych przez 

lokalne rzemieślniczki. Nieje-
den uczestnik wydarzenia wizytę 
w skrzynkach kończył też z wy-
śmienitym domowym chlebem, 
porcelanowym kubkiem, kolczy-
kami czy przyjemnie chłodną le-

moniadą z lawendy. Były też inne 
niespodzianki.

– Mieszkańcy byli zachwyce-
ni występem młodych członków 
poznańskiego zespołu poligro-
dzianie, a nogi same rwały się do 

tańca także przy klasykach zespołu 
alpaka Band – podsumował Jan 
Babczyszyn, dyrektor instytutu 
skrzynki. – serdecznie zaprasza-
my na kolejne wydarzenia mu-
zyczne. Gości, którzy w weekendy 

przyjadą do restauracji czy kuchni 
grillowej zachęcamy, by odwiedzili 
bieżącą wystawę fotografii w Ga-
lerii skrzynki oraz salę pamięci 
i tradycji znajdujące się w przyzie-
miu obiektu – dodał. Oprac. KK
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w zrewitalizowanym przez powiat poznański zespole dworsko-parkowym w gminie Stęszew odbył się 
festyn, który odwiedzili mieszkańcy regionu

Skrzynki świętowały urodziny

a sobota, 27 lipca, g. 19.00: 
łaDa GorpieNKo – Ballady 
krakowskich piwnic – okudża-
wa i pieśni żydowskie,
a sobota, 3 sierpnia, g. 19.00: 
streFa Zero – tribute 
to Kora i piosenki Maanamu,
a sobota, 10 sierpnia, g. 19.00: 
GooD staFF – Bez kochania 
trudno – polski folk na jazzowo,
a niedziela, 11 sierpnia, g. 15.00: 
zespoły folklorystyczne świata w 
ramach edycji międzynarodowej 
XVii Festiwalu sztuki Ludowej 
(wstęp wolny),
a sobota, 17 sierpnia, g. 19.00: 
sZyMoN GĄDa – Krawczyk 
– wodecki – Krajewski,
a sobota, 24 sierpnia, g. 19.00: 
KatarZyNa tapeK – Lata 
20., lata 30.,
a sobota, 14 września, g. 16.00 
soundLovers – przebojowe 
skrzynki (wstęp wolny).
szczegółowe informacje 
oraz bilety dostępne na stronie 
www.dworskrzynki.pl.

Co w Skrzynkach słychać?
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w poniedziałek, 22 lipca otwarty 
dla ruchu samochodowego zostanie 
przejazd z ulicy Fortecznej w ulicę 
starołęcką i odwrotnie. Jednocze-
śnie zmieni się tymczasowo układ 
stanowisk odjazdowych na pętli 
starołęka pKM przy ul. Książęcej:

- autobusy linii 194 odjeżdżać 
będą ze wspólnego stanowiska z li-
nią 527, a autobusy linii 189 odjeż-
dżać będą ze stanowiska linii 123,

- autobusy linii 189 dojeżdżać 
będą do pętli starołęka pKM przy 
ul. Książęcej ulicami św. antoniego 
i starołęcką, a nie jak do tej pory uli-
cą Książęcą,

- uruchomiona zostaje na stałe 
para przystanków „Gołężycka” na 
ul. Gołężyckiej pomiędzy ulicą ro-
mana Maya a zakrętami prowadzą-
cymi w kierunku ul. Baranowskiej 
i wiaduktu nad torami kolejowymi.

Z uwagi na prace na rondzie 
starołęka, gdzie prowadzona jest 
wymiana południowej części węzła 
rozjazdowego wraz z przejazdem 
przez torowisko, ulicą starołęcką 
wciąż kursować będzie linia 93. 
Nadal także będą kontynuowane 
prace na pętli - wymieniana będzie 
nawierzchnia na przejściach dla 
pieszych przez torowisko. te prace 
jednak nie będą wpływać na organi-
zację ruchu drogowego i transportu 
publicznego.

Utrudnień kierowcy mogą się 

spodziewać od kolejnego weeken-
du. w związku z postępem prac 
na rondzie starołęka od 27 lipca 
będą występować zwężenia jezdni 
na samym rondzie (w ciągu ulicy 
Hetmańskiej w kierunku ronda Że-
grze). Zmiany w organizacji ruchu 
będą wprowadzane dynamicznie, 
dlatego już teraz kierowcy powinni 
zachować ostrożność i stosować się 
do znaków drogowych oraz poleceń 
osób kierujących ruchem.

prowadzone obecnie prace (nie 

tylko na starołęce, ale również na 
węźle Most Dworcowy i fragmencie 
ul. Matyi) są konieczne ze wzglę-
du na zły stan i zużycie elementów 
dotychczasowej infrastruktury - 
podniesienie jej jakości i trwałości 
będzie procentować w przyszłości 
zapewniając pewny, bezpieczny 
i sprawny przejazd tramwajem. Do 
czasu zakończenia prac obowiązy-
wać będą zmiany w komunikacji 
miejskiej, które szczegółowo są opi-
sane w zakładce Komunikaty. MPK

Neobarokowa perła architektonicz-
na Jeżyc, czyli Dom tramwajarza 
przejdzie kompleksową moderni-
zację. Dawny blask odzyska elewa-
cja budynku i stolarka okienna. w 
środku natomiast wyremontowana 
zostanie sala amarantowa. Budy-
nek stanie się również bardziej do-
stępny dzięki dobudowaniu windy 
zewnętrznej. trwa przetarg, który 
ma wyłonić wykonawcę prac.

Na platformie zakupowej Zarzą-
du Komunalnych Zasobów Loka-
lowych zostało ogłoszone postę-
powanie przetargowe składające 
się z pięciu części. w jego ramach 
wykonawca oprócz remontu Domu 
tramwajarza przy ul. słowackiego 
wykona także modernizacje budyn-
ków przy ul. wawrzyniaka 41, ul. 
akacjowej 5-9, ul. Fabrycznej 2 i 2a 
oraz ul. Bystrej 9-11. Dla potencjal-
nych zainteresowanych to doskona-
ła okazja do wzbogacenia swojego 
portfolio o remont cennej perły ar-
chitektonicznej w sercu poznania.

Jeżeli wszystko pójdzie zgod-
nie z planem, to wszystkie prace 

w Domu tramwajarza powinny 
zakończyć się do końca 2025 roku. 
pieniądze na remont Domu tram-
wajarza będą pochodzić m.in. z bu-
dżetu Miasta poznania. Część zo-
stała pozyskana przez radę osiedla 

Jeżyce w ramach grantów. reszta 
będzie pochodzić ze środków ze-
wnętrznych pozyskanych przez 
ZKZL w ramach programu termo, 
prowadzonego przez Bank Gospo-
darstwa Krajowego. Red

Kierowcy zyskają nową nawierzch-
nię jezdni na ul. strzeszyńskiej w po-
znaniu. w poniedziałek, 22 lipca, 
rozpocznie się remont na odcinku 
od ul. sucholeskiej do skrzyżowania 
z ulicami szarych szeregów i Kosow-
ską. to kontynuacja prac na najważ-
niejszej ulicy podolan.

w trakcie prac zerwana zostanie 
już stara i zniszczona nawierzchnia. 
w jej miejsce ułożona będzie nowa. 
Dzięki temu znacznie poprawi się 
komfort przejazdów.

roboty zostaną podzielone na 
etapy. w pierwszym - prowadzone 
będą od ul. Biskupińskiej do ul. Mor-
szyńskiej na lewym pasie. Następnie 
ekipy Zakładu robót Drogowych 
przeniosą się na prawy. w kolejnych 
etapach nawierzchnia będzie frezo-
wana i układana na dalszej części 
remontowanego odcinka.

w trakcie robót ulica będzie prze-
jezdna. przy czym na odcinku pro-
wadzonych prac będzie ruch jedno-
kierunkowy - w stronę ronda sroki. 
Na pozostałych dwukierunkowy. 
proponowany objazd odcinka jedno-
kierunkowego prowadzi ulicami Ko-
sowską, Zakopiańską i Biskupińską.

w związku z pracami swoje trasy 
zmienią autobusy linii nr 146, 160 
oraz 216. szczegóły na stronie Za-
rządu transportu Miejskiego.

remont na ul. strzeszyńskiej to 
kontynuacja prac z zeszłego roku, 
gdy to nowa nawierzchnia była uło-
żona po południowej stronie ulicy 
(od ul. Lutyckiej w kierunku ronda 
Cichowiczów).

prace mają potrwać do końca 
sierpnia (przy czym te zasadnicze do 
połowy tego miesiąca). ich koszt to 
1,3 miliona złotych. ZDM 

ideą konkursu „inicjatory 2023” 
jest uhonorowanie najlepszych ini-
cjatyw pozarządowych organizowa-
nych na rzecz miasta i mieszkańców 
poznania w ubiegłym roku, a także 
promowanie działań obywatelskich 
skierowanych do społeczności lo-
kalnych.

od kilku edycji patronem nagro-
dy mieszkańców jest andrzej Białas. 
Był społecznikiem i przewodniczą-
cym rady osiedla ławica. w latach 
2015-2018 pełnił funkcję dyrektora 
Gabinetu prezydenta poznania. Na-
stępnie objął stanowisko pełnomoc-
nika prezydenta Miasta poznania 
ds. społeczeństwa obywatelskiego. 
walczył z ciężką chorobą nowotwo-
rową. odszedł we wrześniu 2019 
roku, w wieku 62 lat.

Do 12 sierpnia mieszkańcy mogą 
wskazać inicjatywę zrealizowaną 
przez organizację pozarządową, 
która zasługuje na szczególne do-
cenienie. a jest z czego wybierać 
- w poznaniu, w zeszłym roku, prze-
prowadzono wiele projektów w dzie-

dzinach kultury, sztuki, nauki, śro-
dowiska, zdrowia czy sportu.

rozstrzygnięcie konkursu nastą-
pi 8 września w trakcie poznańskie-
go targu Dobra. oprócz nagrody 
mieszkańców poznamy zwycięzców 
i wyróżnionych w następujących 
kategoriach: inicjator wspierający, 
inicjator aktywizujący, inicjator 
Nowatorski oraz inicjator roku.

Laureaci otrzymają statuetki oraz 
nagrody finansowe:
a inicjator roku - 8 000 zł,
a inicjator wspierający - 4 000 zł,
a inicjator aktywizujący - 4 000 zł,
a inicjator Nowatorski - 4 000 zł,
a inicjator Mieszkańców - 5 000 zł. 

szczegółowe informacje oraz for-
mularz do głosowania dostępne są 
pod linkiem: www.poznan.pl/mim/
ngo/glosowanie-inicjatywy-poza-
rzadowe/zaglosuj-w-konkursie-ini-
cjatory-2023,233139.html.

Głosy oddaje się u dołu strony. 
Numery inicjatyw na liście i ich ko-
lejność jest dobrana losowo. 
JZ

poznań

Dom Tramwajarza odzyska świetność

Remont jezdni 
na ul. Strzeszyńskiej

Konkurs „Inicjatory 2023

Przywrócony ruch 
samochodowy

artyKUł spoNsorowaNy

prace na przejeździe tramwajowym przy pętli starołęka pKM 
zmierzają ku końcowi. w związku z tym, od poniedziałku, 22 
lipca, otwarty dla ruchu samochodowego zostanie przejazd 
z ulicy Fortecznej w Starołęcką i odwrotnie

Fo
t.

 M
pK

Fo
t.

 Z
K

Z
L 

Fo
t.

 Z
D

M
Fo

t.
 M

at
e

r
ia

ły
 p

r
a

so
w

e
 

artyKUł spoNsorowaNy

artyKUł spoNsorowaNy

artyKUł spoNsorowaNy



nr 280 / 22 lipca 2024

4

rozpoczął się on wykonaniem przez 
jubilatów pieśni, która powstała 
specjalnie na tę okoliczność. Na-
stępnie, każdy z chórów zaśpiewał 
utwory ze swojego repertuaru. Moż-
na było usłyszeć m.in. polską wersję 
przeboju   zespołu aBBa ,,i have 
a dream” oraz wykonany przez 
francuski chór utwór „Hallelujach” 
Leonarda Cohena ze specjalnym 
udziałem Bernarda serranda - by-
łego wieloletniego zastępcy mera 
gminy Mean roch.   Zwieńczeniem 
wydarzenia był wspólny występ obu 
chórów, podczas którego wykonały 
one razem utwory w języku pol-
skim i francuskim, potwierdzając 
wieloletnią, owocną współpracę. 
Było „Les Champs-elysées”, „szła 
dzieweczka do laseczka” i „sto lat”! 
Na zakończenie pod sceną pojawił 
się ogromny tort, którym chórzyści 
częstowali uczestników koncertu.

w uroczystości udział wzięli 
m.in. wójt gminy Dopiewo - sła-
womir skrzypczak (który wręczył 
chórowi pamiątkową rzeźbę - statu-
etkę), przewodniczący rady gminy 
Dopiewo - piotr Dziembowski, czło-
nek zarządu powiatu poznańskiego 
– paweł Jazy, byli wójtowie gminy 
Dopiewo – Zofia Dobrowolska 
i andrzej strażyński, którzy przez 
lata współpracowali z chórzystami. 
stronę francuską reprezentował wi-
ceprezes stowarzyszenia „Bretania 
– polska” andrzej Firganek.

Chór Gminy Dopiewo „Bel Can-
to” powstał w 2004 r. przy Gminnej 
Bibliotece publicznej w Dopiewie. 
Cztery lata później stał się stowarzy-
szeniem. Jego prezesem został Jan 
adam wasielewski, który pełnił tę 
funkcję do 2020 r., kiedy zastąpił go 
tadeusz raburski.  Dyrygentką chó-
ru od początku jest elżbieta węgie-
lewska. przez 20 lat Bel Canto dał 
686 koncertów w kraju i europie. 
Ze śpiewem na ustach chórzyści od-

wiedzili m.in.: Czechy, Niemcy, Li-
twę, Ukrainę, Bułgarię, Chorwację, 
węgry, włochy, Holandię, Hiszpa-
nię i Francję.  wśród laurów, jakie 
zdobyli, wymienić można „srebrne 
pasmo” na ii ogólnopolskim Festi-
walu „Musica patriae” w poznaniu 

oraz trzy „Brązowe Dyplomy” - na 
Międzynarodowym Festiwalu Mu-
zyki Chóralnej im. F. Nowowiejskie-
go w Barczewie, i ogólnopolskim 
Konkursie i Festiwalu Chóralnym 
„Musica Urbe w Bydgoszczy i iV 
Międzynarodowym Konkursie Chó-

ralnym im. prof. J. Świdra w Cie-
szynie. od lat  Bel Canto jest orga-
nizatorem corocznych koncertów 
z zaproszonymi chórami: „Bogu 
i ojczyźnie Śpiewamy” w skórzewie 
oraz spotkań chóralnych „Kolęduje-
my panu” w Dopiewie. organizuje 

również cykliczne spotkania: „Kon-
cert przyjaźni” i „podwieczorek 
przy mikrofonie”. Działalność chó-
ru Bel Canto jest współfinansowa-
na ze środków publicznych gminy 
Dopiewo.
Michał Juskowiak
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Chór Gminy Dopiewo „Bel Canto” świętował 20 lat istnienia. Z tej okazji w sali widowiskowej CRK 
w Konarzewie odbył się koncert jubileuszowy z udziałem zaprzyjaźnionego chóru Ziemi Cogles 
(Francja)

20 lat z Chórem Bel Canto

Dopiewo

o gminie Dopiewo 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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BuK

oprócz dzieci w wieku wczesnosz-
kolnym, udział w zabawie wzięli 
również seniorzy z dobieżyńskiego 
Klubu seniora, bukowskiego Domu 
Dziennego pobytu „pogodna Je-
sień” oraz z Niepruszewa. seniorzy 
na początek każdego dnia warszta-
tów, czytali dzieciom legendy oraz 
krótkie opowiadania z serii „Czytam 
sobie” wspomagającej naukę czyta-
nia, którą to serię gorąco polecamy 
rodzicom oraz dzieciom rozpoczy-
nającym swoją przygodę ze słowem 
pisanym. promocja oraz zwrócenie 
uwagi najmłodszych czytelników na 

książeczki tego typu, były jednym 
z głównych celów bibliotecznego 
projektu.

przez cały tydzień uczestnicy 
zajęć nie tylko czytali książki, ale 
przede wszystkich podróżowali pal-
cem po własnoręcznie wykonanej 
przez uczestników mapie. Z pod-
stemplowanym codziennie przez 
„konduktora” biletem, z pomocą 
wyobraźni ruszyli w podróż po pol-
sce. Zwiedzili Kraków, toruń, trzę-
sacz, podhale oraz Buk.

Zwiedzając Kraków dzieci pozna-
ły legendę o smoku wawelskim, 

a z tancerzami z Zespołu Folklo-
rystycznego „Złote Kłosy” uczyły 
się tańczyć krakowiaka. Z kolei 
w toruniu – mieście Mikołaja Ko-
pernika i pierników, dekorowały 
pierniki wraz z paniami z Kół Go-
spodyń wiejskich oraz wzięły udział 
w pokazie w mobilnym planeta-
rium. Nad morzem usłyszały legen-
dę o trzęsaczu, wykonały makietę 
plaży i rozwiązywały zagadki ukryte 
w wyrzuconej przez morze skrzy-
ni! po wędrówce podhalańskimi 
szlakami przygotowały widokówkę 
z górskim widokiem. 

Na spotkaniu z policjantami z bu-
kowskiego komisariatu oraz stra-
żakami z osp z Dobieżyna, Nie-
pruszewa i Buku dzieci uczyły się 
udzielać pierwszej pomocy, dowie-
działy się jak bezpiecznie spędzać 
wakacje nad wodą, poznały numery 
alarmowe oraz zasady bezpieczne-
go poruszania się po drodze pieszo, 
rowerami i hulajnogami.

ostatniego dnia warsztatów, 
korzystając z bezpłatnej, gminnej 
komunikacji, zaproszono dzieci do 
udziału w przystanku Buk Junior 
– wycieczce po Buku, podczas któ-

rej zapoznały się z lokalną historią. 
tygodniową podróż zakończono 
w Księgarni Literackiej Bliżej Nie-
ba, gdzie uczestnicy odebrali pa-
miątkowe dyplomy oraz książki, 
a następnie udali się na lody!

Dofinansowano ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu 
promocji Kultury – państwowego 
funduszu celowego.
Małgorzata Kochniarczyk
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w ramach programu dotacyjnego „partnerstwo dla książki” 2024 Biblioteka publiczna z Buku zaprosiła 
dzieci do udziału w tygodniowych, bezpłatnych, warsztatach kreatywnych pt. „Książka łączy pokolenia”. 
Odbyły się one w filiach w Dobieżynie (24-28.06.), Niepruszewie (1-5.07.) i Buku (8-12.07.)

Książka łączy pokolenia

o gminie Buk czytaj także na 
naszglospoznanski.pl

reKLaMa
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Kórnicka kolekcja hortensji jest w 
pełnym rozkwicie i przyciąga wzrok. 
Największe skupienie tych krzewów 
znajdziecie przy stawie głównym w 
arboretum. 

w kolekcji zdecydowanie domi-
nują odmiany hortensji bukietowej 
(Hydrangea paniculata), ale znaj-

dziecie też hortensję ogrodową (H. 
macrophylla), otuloną (H. involu-
crata), miękkowłosą (H. heteromal-
la), kosmatą (H. aspera), krzewia-
stą (H. arborescens) i dębolistną 
(H. quercifolia). 

arboretum latem czynne jest w 
godzinach 10-18. AK

Kwitną hortensje

KórniK

U zbiegu ulic poznańskiej i po-
przecznej na skwerze im. włady-
sława hr. Zamoyskiego zebrali się 
inicjatorzy budowy, ofiarodawcy 
i patroni. wydarzenie poprowadził 
Jerzy Lechnerowski – przewod-
niczący społecznego Komitetu 
Budowy. Zaprezentował on doku-
menty i przedmioty jakie znalazły 
się w specjalnej grawerowanej tu-
bie – kapsule czasu. pierwsze kiel-
nie zaprawy murarskiej położyli: 
burmistrz Kórnika przemysław pa-
cholski i prezes zarządu Fundacji 
Zakłady Kórnickie Dariusz Grzybek 
oraz przewodnicząca rMiG Kórnik 
anna Maria andrzejewska.

w tubie znalazł się między inny-
mi dokument następującej treści:

„Jak narodził się pomysł budowy po-
mnika
Jesienią tego roku obchodzić będzie-
my setną rocznicę śmierci Władysła-
wa hrabiego Zamoyskiego.
Przed trzema laty, 6 grudnia 2021 
roku, na zebraniu Kórnickiego Sto-
warzyszenia „Ogończyk” podjęliśmy 
decyzję, aby uczcić to wydarzenie, 
stawiając pomnik temu niezwykłemu 
Człowiekowi i wielkiemu Patriocie. 
Równolegle, z podobną inicjatywą, 
wystąpili mieszkańcy ulicy Włady-
sława Zamoyskiego w Kórniku.
Władysław hrabia Zamoyski urodził 
się 18 listopada 1853 roku w Paryżu, 
wiele podróżował, ale wkrótce po od-
zyskaniu niepodległości przez Polskę 
zamieszkał w Kórniku i tu zmarł 3 
października 1924 roku.
Był Europejczykiem, Polakiem i Kór-
niczaninem. Cały swój majątek prze-
kazał narodowi polskiemu, tworząc 
Fundację Zakłady Kórnickie. Odzy-
skał dla Polski dobra zakopiańskie, 
Tatry i Morskie Oko.Do włączenia się 
w dzieło budowy zaprosiliśmy miesz-
kańców oraz instytucje naszego mia-
sta i gminy. Zawiązał się Społeczny 
Komitet Budowy Pomnika i powoła-
ny został Komitet Honorowy. Auto-
rem pomnika jest Michał Gąsienica-

-Szostak, wykonawcą - Tomasz Ross 
z Zakopanego. Pracownia GOYA 
Sławomir Gierliński opracowała pro-
jekt zagospodarowania przestrzeni 
wokół monumentu, zaś zrealizowała 
go firma „Langras” Andrzej i To-
masz Latanowicz.
Opiekę nad realizacją projektu oraz 
bezpieczeństwo finansowe zapewni-
ły: Fundacja Zakłady Kórnickie oraz 
burmistrz i Rada Miasta i Gminy 
Kórnik.
W projekt włączyły się również finan-
sowo Samorząd Województwa Wiel-
kopolskiego,
Powiat i Gmina Bukowina Tatrzań-
ska.
Społeczną zbiórkę funduszy zainicjo-
wało i prowadziło Kórnickie  Stowa-
rzyszenie „Ogończyk”.
Do akcji włączyli się również kórniccy 
harcerze oraz Stowarzyszenie Te-
atralne Legion.
Miejsce usytuowania pomnika na-
zwano „Skwerem Władysława Hra-
biego  Zamoyskiego”.
Załączamy:
1. Skład Honorowego i Społecznego 
Komitetu Budowy Pomnika.
2. Wykaz darczyńców uhonorowa-
nych „Złotą Cegiełką” (ofiarodaw-
ców 
wpłacających minimum 1000 zł) 
oraz nabywców całej serii cegiełek.
3. List intencyjny do instytucji oraz 

ulotkę adresowaną do społeczeń-
stwa.
4. Uchwały w sprawie ustanowienia 
roku 2024 Rokiem Władysława Za-
moyskiego:
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 
Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego, 
Rady Miasta i Gminy Kórnik, Rady 
Gminy Bukowina Tatrzańska oraz 
stanowisko Rady Powiatu Poznań-
skiego.
5. Pełną serię cegiełek, której nomi-
nały stanowią odpowiedniki 
obowiązujących obecnie w Polsce 
banknotów złotowych.
6. Aktualne monety.
7. Pendrive ze zdjęciami ze społecz-
nych zbiórek, z aktualnymi zdjęciami 
Kórnika i okolic oraz archiwalnymi 
numerami lokalnego czasopisma 
Kórniczanin.

Kórnik, 7 lipca 2024 rok”

pomnik, którego odsłonięcie za-
planowano na 3 października br. 
będzie pomnikiem bliźniaczym do 
tego stojącego na zakopiańskich 
Krupówkach. ŁG

Fo
t.

 M
at

e
r

ia
ły

 p
r

a
so

w
e

7 lipca uroczyście wmurowano kamień węgielny pod budowę 
Pomnika Władysława Zamoyskiego w Kórniku

Pomnik Zamoyskiego

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. smugi 84 wielka wieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296. 
• Biuro reklamy: Buk: ul. smugi 84 wielka wieś, tel. 691 895 296.
• Drukarnia polska press sp. z o.o. w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz.  
• redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. • autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 

oGłosZeNia

INFORMACJA 
o WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHoMoŚCI PRZEZNACZoNYCH Do WYNAJMU 

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy Mosina 
wykazu nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, przeznaczonych 
do wynajmu - Zarządzeniem Nr 137/2024 z dnia 09 lipca 2024 r.

o gminie Kórnik 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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tarnowo poDgórne

w związku z wymianą nawierzchni 
na ul. otowskiej w Lusówku wpro-
wadzone zostały zmiany w organi-
zacji ruchu. roboty rozpoczęły się 
17 lipca i potrwają ok. 6 tygodni, 
natomiast wymiana nawierzchni 
ma potrwać kilka dni. prace mają 

być realizowane przy zachowaniu 
ruchu pojazdów – natomiast nale-
ży spodziewać się tymczasowych 
zmian w organizacji ruchu, w tym 
ręcznego kierowania ruchem. pro-
simy o zachowanie szczególnej 
ostrożności.

prace prowadzi firma iNFra-
DroG sp. z o. o. z Chodzieży. 
w zakres robót wchodzi m.in. fre-
zowanie, ułożenie warstwy wyrów-
nawczej i ścieralnej oraz montaż 
zestawów naprawczych. 
ARz

Ósmoklasiści i maturzyści poznali 
wyniki swoich egzaminów – absol-
wenci szkół w gminie tarnowo pod-
górne mają powody do radości. 

Najpierw w maju do egzaminu 
maturalnego przystąpili wszyscy 
tegoroczni absolwenci tarnowskie-
go Liceum ogólnokształcącego – 
56 osób. Zdało 55 osób – 1 osoba 
nie zdała ustnego egzaminu z jęz. 
angielskiego, co oznacza, że zda-
walność matur w tym roku wynosi 
98,2% i jest wyższa niż w powie-
cie poznańskim (82%), poznaniu 
(87%), wielkopolsce (83,1%) i 

polsce (84,1%). w tarnowskim li-
ceum średni wynik z jęz. polskiego 
to 72%, matematyki – 77%, jęz. 
angielski – 89%, a jęz. niemiecki – 
67%. 

Z kolei absolwenci szkół pod-
stawowych do swoich egzaminów 
przystąpili w dniach 14 – 16 maja. 
w gminie tarnowo podgórne zdali 
je bardzo dobrze, zdecydowanie po-
wyżej średniej w powiecie poznań-
skim, wielkopolsce i polsce, co po-
kazuje tabela. wszystkim uczniom 
życzymy spokojnej drugiej połowy 
wakacji. ARz

wspólną akcję przeprowadzili człon-
kowie Gminnej Komisji rozwiązy-
wania problemów alkoholowych, 
policjanci z Komisariatu w tarnowie 
podgórnym oraz tarnowscy strażni-
cy Gminni. tym razem uświadamiali 
sprzedawców o konsekwencjach 
sprzedaży alkoholu, wyrobów tyto-
niowych i napojów energetycznych 
osobom nieletnim. informowali też 
o pojawiających się w ostatnim cza-
sie próbach zakupu alkoholu przez 
młodzież za pomocą sfałszowanych 
dokumentów tożsamości.

Kontrole sklepów na terenie gmi-
ny tarnowo podgórne w ramach 
profilaktyki prowadzone są syste-
matycznie m.in. poprzez tzw. tajem-
niczego klienta oraz osobiste wizyty 
członków Gminnej Komisji rozwią-
zywania problemów alkoholowych.
ARz

w sierpniu Biblioteka publiczna 
Gminy tarnowo podgórne zapra-
sza na spotkanie autorskie z Joanną 
Nojszewską, autorką książki „Ko-
biety, które śpiewały Młynarskie-
go”. pani Joanna z wykształcenia 
lingwistka i dziennikarka, od ponad 
20 lat związana jest z czasopismem 
„twój styl”. w swojej książce opisu-
je rozmowy, które przeprowadziła z 
dwunastoma kobietami, piosenkar-
kami, aktorkami, które miały przy-
jemność współpracować z Młynar-
skim są wśród nich m.in. ewa Bem, 
Małgorzata Kożuchowska, alicja 
Majewska czy Magdalena Zawadz-
ka. Książka odkrywa fascynujący 
świat wojciecha Młynarskiego, ar-
tysty niezwykle wrażliwego na ko-
biecą duszę i twórcy niezapomnia-
nych tekstów piosenek. 

spotkanie odbędzie się w ramach 
ogólnopolskiego Festiwalu piosen-
ki tarnowo podgórne 2024, podczas 
którego uczestnicy tegorocznej edy-

cji zaśpiewają utwory właśnie z re-
pertuaru wojciecha Młynarskiego.

Na spotkanie zapraszamy 21 
sierpnia o godz. 18 do Centrum De-
mokracji i integracji obywatelskiej  
przy ul. poznańskiej 99 w tarnowie 
podgórnym. Zapisy od 1 sierpnia 
pod nr tel. 61 814 74 11. 
Biblioteka

Cykl Lusowskich spotkań Muzycz-
nych trwa. po „Muzyce srebrne-
go ekranu”, w sierpniu w kościele 
w Lusowie (gm. tarnowo podgórne) 
wybrzmią m. in. „ave Maria” astora 
piazzolli na flet i gitarę oraz sonaty 
Bacha. to w ramach „Duetu oczy-
wistego”, jak panowie zatytułowali 
swój koncert. Dla zgromadzonych 
wystąpią: prof. dr. hab. Michał Nagy 
i prof. dr. hab. wiesław suruło.

suruło prowadzi liczne kursy 
i warsztaty metodyczne, Nagy wy-
kłada za to w akademii Muzycznej 

w Krakowie, był też nominowany do 
nagrody Fryderyk za solową płytę 
„Fughetta” (2021). Co ich łączy? 
obaj nagrywają m. in. dla telewi-
zji i polskiego radia, współpracują 
z polskim wydawnictwem Muzycz-
nym. obaj występują na festiwalach 
muzycznych, są laureatami między-
narodowych konkursów – obaj mają 
się czym pochwalić. obaj wystąpią 
w niedzielę, 4 sierpnia,  o godz. 13 
w kościele pw. św. Jadwigi i św. Ja-
kuba apostoła w Lusowie. wstęp 
wolny. MK

Zmiany organizacji ruchu w Lusówku

Świetne wyniki egzaminów Ważna 
profilaktyka

Kobiety, które śpiewały 
Młynarskiego 

Duet oczywisty
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Prof. dr. hab. Michał Nagy. Prof. dr. hab. Wiesław Suruło. 

o tym, jak m.in. bezpiecznie korzy-
stać z wypoczynku nad wodą i jak 
zachowywać się podczas spotkania 
z nieznajomym psem opowiada-
li policjanci z Komisariatu policji 
w tarnowie podgórnymi i z Komen-
dy Miejskiej policji w poznaniu, 
strażacy z osp tarnowo podgórne 
oraz nasi strażnicy Gminni. Była 
też okazja zobaczenia „od środka” 
aut służb. 

Dzisiaj wszystkich zaintereso-
wanych poznaniem (lub przypo-
mnieniem sobie) zasad udzielania 
pierwszej pomocy zapraszamy na 
bezpłatny kurs w tym zakresie. spo-
tkanie zaplanowaliśmy na 9 sierpnia 
w Centrum Demokracji i integracji 
obywatelskiej w tarnowie podgór-
nym (klika grup szkoleniowych). 
Udział w szkoleniu jest bezpłatny 
(koszty pokrywa gmina), ale obo-
wiązują zapisy poprzez formularz 
dostępny poprzez gminną stronę 
na Facebooku lub pod linkiem bit.
ly/3zv2cdb. Zachęcamy! ARz

Na progu wakacji gmina tarnowo podgórne przypomniała 
najmłodszym mieszkańcom o bezpieczeństwie podczas 
wakacyjnych dni

By wakacje były 
bezpieczne
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Wójt Gminy tarnoWo PodGórne 

informuje, że w dniu 23 lipca 2024 roku zostanie podany do publicznej 
wiadomości, na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Gminy tarnowo Podgórne 

przy ul. Poznańskiej 115 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy tarnowo 
Podgórne w Biuletynie informacji Publicznej  

- WyKaZ dla nieruchomości gminnej położonej w Przeźmierowie, która została 
przeznaczona do zbycia w trybie przetargu nieograniczonego. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy tarnowo Podgórne 
w Wydziale Gospodarki nieruchomościami pok. nr 6, tel. (61) 8959 261 oraz 

wgn@tarnowo-podgorne.pl. 

oGłosZeNia

o gminie tarnowo podgórne
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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8 Kostrzyn

Uroczystość rozpoczęła się serdecz-
nym powitaniem przez prowadzą-
cego, który z radością podkreślił 
obecność licznie przybyłych gości, 
w tym: burmistrza gminy Kostrzyn 
szymona Matyska, zastępcę bur-
mistrza gminy Kostrzyn waldema-
ra Biskupskiego, sekretarz gminy 
agnieszkę piasecką, skarbnika 
gminy Magdalenę rakszawską oraz 
Koordynatora Międzypokoleniowe-
go Centrum inicjatyw Lokalnych 
agatę Ludwiczak. Nie zabrakło tak-
że dyrektorów jednostek organiza-
cyjnych gminy Kostrzyn, przedsta-
wicieli organizacji pozarządowych, 
w tym organizacji seniorskich, Kół 
Gospodyń wiejskich oraz Młodzie-
żowej rady Miejskiej Gminy Ko-
strzyn.

po oficjalnym powitaniu głos 
zabrał burmistrz gminy Kostrzyn 
szymon Matysek, który podkreślił 
znaczenie nowo otwartego centrum 
dla integracji międzypokoleniowej 
oraz rozwoju lokalnych inicjatyw. 
Burmistrz wyraził nadzieję, że wyre-

montowany budynek dawnej szkoły 
zawodowej stanie się miejscem 
spotkań, wymiany doświadczeń 
i współpracy pomiędzy mieszkańca-
mi gminy z różnych pokoleń.

Następnie głos zabrała agata 
Ludwiczak, koordynator centrum, 
która przedstawiając cele i plany 
działania podkreśliła, że MCiL 
ma na celu wspieranie lokalnych 
inicjatyw oraz integrację różnych 
grup wiekowych poprzez organiza-
cję warsztatów, spotkań i wydarzeń 
kulturalnych.

po zakończeniu części oficjalnej, 
wszyscy zebrani zostali zaproszeni 
do wspólnych rozmów przy kawie 
oraz zwiedzenia nowo otwartego 
centrum. Uczestnicy mieli okazję 
zapoznać się z przygotowaną ofertą 
oraz planowanymi wydarzeniami, 
które mają na celu aktywizację spo-
łeczności lokalnej, a także zobaczyć 
nową figurę miniaturę rycerza Ko-
stro (jedyną składającą się z dwóch 
rycerzy – rycerza seniora i Junio-
ra). ŁS

Otwarto MCIL 
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19 lipca w Kostrzynie odbyło się uroczyste otwarcie Międzypokoleniowego Centrum inicjatyw Lokalnych
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CzerwonaK

serdecznie zapraszamy małych 
i dużych na niezwykłe wydarzenie 
– „weekend Cysterski – połącze-
ni z przeszłością”, które odbędzie 
się 27-28 lipca w owińskach. spo-
tkanie to jest wyjątkową okazją do 
tego, żeby przenieść się w czasy pa-
nowania cysterek na terenie owińsk 
i odkryć bogate dziedzictwo Zakonu 
Cystersów.

w programie wydarzenia:
27 lipca
godzina 10:00 Duchowe i material-
ne dziedzictwo Zakonu Cystersów 
z owińsk. wykład Marka Budzi-
szewskiego połączony z oprowadza-
niem po klasztorze w owińskach 
(wcześniejsze zapisy: 
naszepodworko@poczta.fm).

28 lipca Biesiada Cysterska 
przy kładce pieszo-rowerowej 
w Owińskach
od godziny 13:00 przeniesiemy 
się w czasy panowania cysterek na 
terenie owińsk. Dowiemy się jak 
zrobić ciasto na pierniki na bazie 
lokalnego składnika, czyli potaszu 
czy potażu (a może pisownia nie ma 
tu znaczenia), który jest naturalnym 
środkiem spulchniającym pierniki. 
Mobilne piece, pozwolą nam zoba-
czyć, jak ciasteczka były wcześniej 
wypiekane. posłuchamy o hodowli 
czerwca polskiego i zobaczymy, jak 
barwione były tkaniny. ponadto za-
prosimy do udziału w warsztatach: 
czerpania papieru, kaligrafii, ma-
lowania toreb – cysterskie pejzaże, 
bicia monet, tworzenia ziołowych 
wywarów leczniczych, warsztatów 
powroźniczych. Zaprosimy także na 
pokazy machin oblężniczych, tur-
niej łuczniczy, zwiedzanie namiotu 
wojów oraz do odwiedzenia kramów 
z różnościami.

od godziny 16:00 nastąpi degu-
stacja potraw i promocja produktu 
lokalnego przygotowanego przez 

Koła Gospodyń wiejskich z terenu 
Gminy Czerwonak. pieprzne Cia-
steczka św. Jadwigi, potaszańskie 
tarcianki, czyli placki ziemniacza-
ne na potażu wytworzone zosta-
ną według tradycyjnych receptur 
z użyciem starannie dobranych 
przypraw, jakich używały cysterki.

ponadto w programie:
a godzina 16:00 
koncert zespołu Dziwoludy
a godzina 17:30
koncert zespołu swoi
a godzina 18:30
przemarsz orszaku Cysterskie-
go spod kładki pieszo-rowerowej 
w owińskach do kościoła św. Jana 
Chrzciciela w owińskach. 
a godzina 19:00, kościół św. Jana 
Chrzciciela w owińskach, projekcja 
filmu „Cysterskie tchnienie – po-
łączone przeszłością” w reżyserii 
agnieszki wolniewicz i łukasza 
sebariusza.

organizatorami wydarzenia są: 
Koło Gospodyń wiejskich „pota-
szanki”, ZHp Hufiec Czerwonak 
im. wojska polskiego, Fundacja 
Nasze podwórko realizująca projekt 
Cysterskim Śladem, Gminny ośro-
dek Kultury „sokół”.

projekt został objęty honorowym 
patronatem starosty poznańskiego 
– Jana Grabkowskiego.

partnerami projektu są: Gmina Czer-
wonak, instytut skrzynki – instytut 
Dokumentacji, rozwoju i promocji 
Dziedzictwa Kulturowego i Kulinar-
nego powiatu poznańskiego, szkoła 
podstawowa im. Józefa wybickiego 
w Czerwonaku.

projekt jest współfinansowany 
przez: Narodowe Centrum Kultury, 
powiat poznański i Gminę Czerwo-
nak. Red 

Weekend Cysterski... przed nami 
weekend Cysterski – połączeni 
z przeszłością, czyli plan doskonały na 
spędzenie wolnego czasu na zabawie 
i poznawaniu historii

NASZGLOS 
POZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...
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tomasz stellmaszyk, wójt gminy 
Komorniki, wydał zarządzenie  w 
sprawie zwołania zebrań wiejskich 
w celu wyborów sołtysów i rad so-
łeckich w sołectwach wchodzących 
w skład gminy Komorniki.

Zebrania wiejskie sołectw zgod-
nie z zarządzeniem odbędą się w 
Chomęcicach, Głuchowie, Komor-
nikach, łęczycy, plewiskach, szre-
niawie, rosnówku, w następują-
cych terminach i miejscach:
a sołectwo rosnówko: 
13.09.2024 r., g. 18:00, DK „Klub”, 
ul. 1 Maja 50, rosnówko;
a sołectwo Głuchowo: 
17.09.2024 r., g. 18:00, DK „Dwo-
rek”, ul. parkowa 2, Głuchowo;
a sołectwo wiry: 20.09.2024 r., 
g. 18:00, szkoła podstawowa im. 

powstańców wielkopolskich w wi-
rach, ul. Zespołowa 23, wiry;
a sołectwo plewiska: 
30.09.2024 r., g. 18:00, DK „remi-
za”, ul. Grunwaldzka 565, plewiska;
a sołectwo szreniawa – rosnowo – 
walerianowo: 
2.10.2024 r., g. 18:00, 
DK „Świetlica”, ul. Nowa 9, 
szreniawa;
a sołectwo łęczyca: 15.10.2024 r., 
g. 18:00DK „Nad wirynką”, ul. po-
znańska 14, łęczyca;
a sołectwo Komorniki: 18.10.2024 
r., g. 18:00, Centrum tradycji i Kul-
tury, ul. Kościelna 37, Komorniki;
a sołectwo Chomęcice: 
8.10.2024 r., g. 18:00, DK „Koź-
lak”, ul. poznańska 65/67, Chomę-
cice. Red 

KomorniKi

sezon letni wiąże się z większą 
obecnością kleszczy na terenach 
zielonych. stworzenia, które można 
spotkać w lasach, ogrodach miej-
skich i parkach, przenoszą groźne 
choroby - boreliozę i odkleszczowe 
zapalenie mózgu.

Dane statystyczne wskazują 
wzrost liczby kleszczy pospolitych 
w poznaniu na przestrzeni ostat-
nich lat. więcej jest też zgłoszeń 
ukąszeń przez pasożyty oraz przy-
padków zachorowania na choroby, 
które przenoszą. 

- większa liczba kleszczy w tym 
sezonie w poznaniu może być spo-
wodowana kilkoma czynnikami, 
w tym zmianami klimatycznymi, 
które sprzyjają dłuższym i łagod-
niejszym zimom, a także cieplej-
szym i wilgotniejszym wiosnom 
i latom - mówi prof. dr hab. piotr 
tryjanowski z Uniwersytetu przy-
rodniczego w poznaniu - takie wa-
runki są idealne dla rozmnażania 
i przetrwania kleszczy. Dodatko-

wo w aspekcie długoterminowym 
zwiększona urbanizacja i zmiany 
w użytkowaniu gruntów mogą pro-
wadzić do zwiększenia liczby miejsc 
odpowiednich dla kleszczy, takich 
jak parki i tereny zielone. Należy 
pamiętać, że nie ma idealnych da-
nych porównawczych i część infor-
macji o zwiększonej liczbie kleszczy 
to efekt tego, że bardziej zwracamy 
uwagę na obecność tych pajęcza-
ków. 

Kleszcze pospolite są najbar-
dziej aktywne w okresie wiosennym 
i letnim, dokładnie od kwietnia do 
października. Jest to gatunek wil-
gociolubny, więc w upalne miesiące, 
którym towarzyszą niskie opady, 
zmniejsza się jego aktywność i li-
czebność.

Kleszcze pospolite przenoszą 
dwie groźne choroby: boreliozę oraz 
odkleszczowe zapalenie mózgu. 
pierwsza może objawiać się w różny 
sposób, jednak najczęściej występu-
jącym znakiem jest pojawienie się 

rumienia wędrującego. Należy pa-
miętać, że podejrzenia zachorowa-
nia powinno się zgłosić do lekarza 
pierwszego kontaktu. ewentualna 
diagnoza pozwoli rozpocząć odpo-
wiednie leczenie. 

- Gdy zauważymy kleszcza po-
winniśmy go jak najszybciej usunąć 
- mówi lekarz pediatra Dagmara 
smektała-smakulska z poznańskie-
go ośrodka specjalistycznych 
Usług Medycznych. - w aptekach 
są dostępne specjalne zestawy, 
można to zrobić również sterylną 
pensetą. Jeżeli jakiś fragment klesz-
cza pozostanie w skórze, nie należy 
próbować go wyciągnąć na siłę, tyl-
ko pozostawić do wyropienia. Na-
stępnie trzeba odkazić miejsce po 
usunięciu i obserwować całą skórze 
w kierunku pojawienia się rumienia 
wędrującego.

Na odkleszczowe zapalenie mó-
zgu można się zaszczepić już od 13. 
miesiąca życia.  Najkorzystniej zro-
bić to na pół roku przed wakacjami, 

aby rozpocząć 3-dawkowy schemat 
szczepień. Można wykonać także 
przyśpieszoną formę dwóch dawek, 
aplikowanych w odstępie 2 dwóch 
tygodni. 

pasożyty najczęściej można spo-
tkać w lasach, parkach, na łąkach 
oraz obszarach z wysoką trawą 
i gęstymi krzewami. Ze względu na 
poziom wilgotności kleszcze lepiej 
czują się w lasach liściastych i mie-
szanych niż w iglastych. Jest ich 
więcej na terenach pełnych rozkła-
dającego się drewna.

- U osób dorosłych mniej wię-
cej 70% wszystkich kleszczy wbija 
się w strefie od pasa w dół - mówi 
prof. dr hab. Jerzy Michalak z Uni-
wersytetu im. adama Mickiewicza 
w poznaniu. - Najczęściej są to kost-
ki, łydki, zgięcia kolan, pachwiny, 
brzuch i pośladki. w przypadku 
dzieci ulubionym miejscem kleszczy 
jest rejon ich głowy, karku i barków. 
Zazwyczaj atakują niewielkich roz-
miarów, łatwe do przeoczenia nim-

fy, rzadziej mniej liczne, za to dwu-
krotnie większe samice.  

Gatunek przyciąga m.in. zapach 
potu czy wydychany dwutlenek wę-
gla, dlatego najczęściej jest spoty-
kany w wilgotnych i zacienionych 
miejscach, w których przebywają 
ludzie i zwierzęta. 

aby zmniejszyć ryzyko ugry-
zienia, należy pamiętać o kilku 
zasadach. warto nosić ubrania 
z długimi rękawami i nogawkami, 
unikać chodzenia w wysokiej tra-
wie i gęstych krzewach oraz używać 
preparatów przeciw kleszczom. Na-
leży także dokładnie oglądać swoje 
ciało po powrocie z obszarów, w któ-
rych mogą występować pasożyty, 
w szczególności pachwiny, skórę za 
uszami, pachy oraz linie włosów. 

Ugryzienie przez kleszcza nie jest 
równoznaczne z zachorowaniem 
na przenoszone przez nie choroby, 
jednak w przypadku niepokojących 
oznak warto skontaktować się z le-
karzem. AG

Uwaga na kleszcze

Zebrania wiejskie 

po raz pierwszy ukazuje się historia 
plewisk, największej wsi w gminie 
Komorniki, spisana przez Michała 
Hirscha, doktoranta z wydziału Hi-
storii UaM.

pomysł napisania tej książki po-
jawił się parę lat temu, inspirowany 
chęcią przybliżenia rdzennym i no-
wym mieszkańcom plewisk historii 
miejsca, w którym żyją.

troska o przetrwanie historii i pa-
mięci tutejszych miejsc, ludzi i wy-
darzeń zaowocowała powstaniem 
publikacji, która w najbliższych 
dniach trafi do gminnych bibliotek.

Książka jest efektem współpracy 
gminy Komorniki i poznańskiego 
towarzystwa i przyjaciół Nauk – 
wydawcy.

Miło nam poinformować, że pu-
blikacja jest pierwszą z planowanej 

serii „Z dziejów gminy Komorniki”. 
Celem jest opisanie historii wszyst-
kich miejscowości wchodzących 

w skład gminy.
Książka „plewiska – osiem wie-

ków podpoznańskiej wsi” jest już 

w sprzedaży. Zapraszamy do lek-
tury zapewniając, że nie raz będą 
państwo zaskoczeni poznawanymi 

faktami o plewiskach i ciekawej hi-
storii, którą w sobie kryją.

pierwszy tom z cyklu „Z dziejów 
Gminy Komorniki” pt. „plewiska – 
osiem wieków podpoznańskiej wsi” 
można zakupić w Bibliotece pu-
blicznej w Centrum tradycji i Kultu-
ry w Komornikach oraz pozostałych 
filiach (wykaz dostępny na stronie: 
https://www.biblioteka-komorniki.
pl/). Cena książki: 39 zł. 

polecamy lekturę i zapraszamy 
do współpracy przy powstawaniu 
kolejnych tomów. aktualnie w opra-
cowaniu: szreniawa i wiry, łęczy-
ca. szczegółowe informacje w Bi-
bliotece w Komornikach. Red 

ogłaszamy premierę książki pod tytułem „plewiska - osiem wieków podpoznańskiej wsi”. Publikacja jest 
pierwszą z planowanej serii „Z dziejów gminy Komorniki”

Książka o Plewiskach
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WóJt GMINy KOMORNIKI

OGłAsZA KONKuRs NA stANOWIsKO 

DyReKtORA GMINNeGO OśRODKA KultuRy W KOMORNIKACh 

Termin składania ofert:  16 września 2024 r.

Szczegółowe informacje o wymaganiach i warunkach udziału w konkursie zawarte są 
w ogłoszeniu dostępnym na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Komorniki i Gminnego ośrodka Kultury w Komornikach. 

oGłosZeNia
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w gminie Buk realizowana jest ko-
lejna inwestycja w zakresie kana-
lizacji. Została podpisana umowa 
na realizację ii etapu modernizacji 
i rozbudowy oczyszczalni ścieków 
w wielkiej wsi wraz z infrastruktu-
rą towarzyszącą oraz dojazdem do 
oczyszczalni. trwają jeszcze prace 
z i etapu, których zakończenie za-
planowano na październik br. wte-
dy też rozpoczną się prace związane 
z ii etapem rozbudowy oczyszczalni 
ścieków.

Umowa, która została podpisana 
9 lipca opiewa na kwotę 8.357.235 
zł. Na inwestycję gmina Buk pozy-
skała dofinasowanie z polskiego 
ładu – program inwestycji strate-
gicznych w wysokości 7.939.373 zł. 
wkład własny z budżetu gminy to 
417.862 zł. LP Fo
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8.357.235 zł ma kosztować drugi etap modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Wielkiej Wsi

Oczyszczalnia z dofinansowaniem

BuK

o gminie Buk 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

w kościele pw. św. wawrzyńca 
w Niepruszewie (gm. Buk) trwają 
prace przy wymianie drewnianej 
podłogi. Zadanie jest realizowane 
dzięki dofinansowaniu z drugiej 
edycji rządowego programu odbu-
dowy Zabytków w kwocie 349.755 
zł. Umowa została podpisana na 
kwotę 356.893 zł.

w ramach remontu zostanie wy-
konana wymiana podłogi drewnia-
nej, prezbiterium i zakrystii wraz 
z robotami towarzyszącymi, między 
innymi demontażem i montażem 
ławek kościelnych, wykonaniem 
izolacji przeciwwilgociowej i ter-
micznej. 

Jak mówi ksiądz kanonik roman 
Janecki, proboszcz parafii w Nie-
pruszewie: – obecnie wysypywany 
jest jako izolacja keramzyt, następ-
nie układane będą sosnowe legary, 

a na nich podłoga z modrzewia gór-
skiego.

parafia we własnym zakresie od-
nowiła ławki, a po wymianie podłogi 
zostaną pomalowane ściany kościo-
ła. LP

Dla poprawy bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego na terenie gmi-
ny Buk systematycznie rozbudowy-
wany jest monitoring wizyjny. 

ostatnio zostały zainstalowane 

kolejne punkty – przy placówkach 
oświatowych w Buku:
a 3 kamery szkoła podstawowa (ul. 
szkolna),
a 3 kamery szkoła podstawowa (ul. 

szarych szeregów).
a 3 kamery budynek szkoły podsta-
wowej (wejście od ul. otuskiej). 

Koszt inwestycji finansowanej 
z budżetu gminy: 49.256 zł. MK

Odbudowa zabytku w NiepruszewieBezpieczniej przy szkołach
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24 czerwca odbyła się iX sesja Mło-
dzieżowej rady Miejskiej Gminy 
Kostrzyn. tym razem sesja miała 
nieco inny charakter, odbywając się 
w swobodnej atmosferze w nowym 
miejscu, które funkcjonuje w gmi-
nie – Międzypokoleniowym Cen-
trum inicjatyw Lokalnych (piszmy 
o nim obok). 

podczas spotkania młodzi radni 
mieli okazję zapoznać się z moż-
liwościami, jakie nowe centrum 
będzie oferować mieszkańcom 
Kostrzyna. po zakończeniu ofi-
cjalnych obrad, uczestnicy wzięli 
udział w małym treningu integracji 
i współpracy, przygotowanym przez 
opiekuna łukasza szała. Młodzież 
rozmawiała również o dalszych 
perspektywach swojej działalności. 

wszyscy uczestnicy sesji zgodnie 
podkreślali, że spotkanie w nowym 
centrum było inspirujące i z niecier-

pliwością oczekują na kolejne wyda-
rzenia, które będą się tam odbywać. 
ZB 

w niedzielę 14 lipca, odbyły się wy-
bory uzupełniające do rady Miej-
skiej Gminy Kostrzyn. w wyborach 
udział wzięło 206 osób spośród 
1275 uprawnionych do głosowa-
nia, co stanowi frekwencję 16,6%. 
o mandat radnej ubiegały się dwie 
kandydatki: Honorata szak (Kww 
Honoraty szak) oraz agnieszka 
Maria pakulska (Kww serce dla 
Kostrzyna). wybory wygrała Ho-
norata szak uzyskując 126 głosów. 
Z kolei agnieszka Maria pakulska 
uzyskała 77 głosów. serdecznie 
gratulujemy pani Honoracie szak 
zwycięstwa i życzymy owocnej pra-
cy na rzecz naszej gminy w radzie 
Miejskiej. Funkcję radnej oficjalnie 
zacznie pełnić po złożeniu ślubowa-
nia na najbliższej sesji rady Miej-
skiej. ŁS

w tych wyjątkowych zawodach 
wzięło udział 150 dzieci, które ry-
walizowały na różnych dystansach: 
200 m – roczniki 2021, 2020, 2019, 
300 m – roczniki 2018, 2017, 2016, 
2015, 600 m – roczniki 2014, 2013, 
2012, 2011, 2010, 2009, 2008. Na 
mecie na każdego z uczestników 
czekał pamiątkowy medal pełen ko-
lorów. 

Bezpośrednio po biegu rozpoczę-
ły się także Festiwale Kolorów Holi 
oraz Baniek Mydlanych, a uczest-
nicy bawili się wspólnie, do godzi-
ny 13:00, korzystając także z małej 
gastronomii oraz przygotowanego 
placu zabaw w postaci zjeżdżalni 
oraz kolejki. 

organizatorzy dziękują wszyst-
kim uczestnikom oraz ich rodzicom 
za wspaniałą atmosferę i świetną za-
bawę. Do zobaczenia na Festiwalu 
Kolorów Holi w Kostrzynie 27 lipca 
podczas iV Festiwalu Kulinarnego. 
ŁS

Kostrzyn
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17 lipca na boisku w siekierkach (gm. Kostrzyn) odbyła się 
druga edycja kolorowego biegu 

II Bieg Kolorów 
w Siekierkach 

Odznaczenie łowieckie

Honorata Szak 
piętnastą radną

Sesja MRM
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27 czerwca w siedzibie Zarządu 
okręgowego polskiego Związku 
łowieckiego w poznaniu wręczo-
no medale za zasługi łowieckie. 
Dekorowania medalami dokonali 
łowczy okręgowy pZł w poznaniu 
- Mikołaj Jakubowski oraz członek 
Naczelnej rady łowieckiej - stefan 
Feder. pośród odznaczonych zna-
lazł się mieszkaniec gminy Kostzryn 
tadeusz Nadolny, który otrzymał 

najwyższe odznaczenie łowieckie 
– ZłoM, czyli  Honorowy Żeton 
Zasługi. Myśliwi, którzy zostali 
odznaczeni Honorowym Żetonem 
Zasługi nazywani są Kawalerami 
Złomu. panu tadeuszowi składamy 
najserdeczniejsze gratulacje i ży-
czymy samych wspaniałych chwil 
w łowisku, wielu niezapomnianych 
przygód myśliwskich i łaskawości 
patrona – Świętego Huberta. IB

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...
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stęszew

4 lipca w Urzędzie Miejskim Gminy 
stęszew burmistrz gminy stęszew 
włodzimierz pinczak podpisał 
umowę z prezesem zarządu Fun-
dacji aKMe pawłem skalikiem, na 
świadczenie usług psychologicz-
nych i psychiatrycznych dla miesz-
kańców gminy stęszew, w ramach 
powierzenia realizacji zadania pu-
blicznego. 

Umowa dotyczy świadczenia bez-
płatnych usług psychologicznych i 
psychiatrycznych w zakresie:

- konsultacji diagnostycznych, 
psychologicznych i psychoterapeu-
tycznych dla dzieci,

- konsultacji psychologicznych i 
psychoterapeutycznych dla doro-
słych,

- konsultacji lekarza psychiatry 
dla dzieci,

- konsultacji lekarza psychiatry 
dla osób dorosłych.

Działalność ŚCZp prowadzona 
przez Fundację aKMe odbywa się 

w nowej lokalizacji – w wiejskim 
Domu Kultury w Niepruszewie 
przy ul. starowiejskiej 19. Centrum 
czynne jest od poniedziałku do piąt-

ku w godzinach 8-20. w celu umó-
wienia wizyty prosimy o kontakt 
pod nr 609 691 550. 
Red
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podpisanie umowy na świadczenie usług psychologicznych 
i psychiatrycznych dla mieszkańców gminy Stęszew

Umowa z Fundacją 
AKME
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11 lipca br. w Urzędzie Miejskim 
Gminy stęszew została podpisana 
umowa na zadanie pn. „Budowa 
sali gimnastycznej w Jeziorkach” . 
wykonawcą inwestycji jest robert 

łukasik Zakład Usług Budowla-
nych z trzemeszna, a nadzór in-
westorski pełnić będzie firma BBF 
sp. z o.o. z poznania  Czekamy na 
pierwsze efekty prac! Red

Budowa sali gimnastycznej 
w Jeziorkach

w hali widowiskowo – sportowej 
w stęszewie 30 czerwca odbyły się ii 
Mistrzostwa Gminy stęszew w sza-
chach szybkich. po wielu godzinach 
wytężonej rywalizacji umysłowej, 
wszystko było już jasne! Zwycięzcą 
został Karol Kucza, drugie miejsce 
na podium zajął Mads Boe, a trzecie 

Mikołaj Nowak. Gratulujemy! Dzię-
kujemy wszystkim uczestnikom, 
którzy brali udział w mistrzostwach.  
szczegółowe wyniki znajdują się na 
stronie internetowej - https://www.
chessmanager.com/pl/tourna-
ments/5137062245695488. 
Red

Mistrzostwa w szachach

   

Wyciąg z ogłoszenia BuRMIstRZA GMINy  stĘsZeW
o trzecim  przetargu ustnym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

położonej w Strykowie przy ul. Podgórnej

   

Wyciąg z ogłoszenia BuRMIstRZA GMINy  stĘsZeW
o trzecim  przetargu ustnym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

w Strykowie przy ul. Podgórnej

Dane dotyczące nieruchomości:

Nr działki Powierzchnia Nr K.W. Cena wywoławcza netto Wadium Postąpienie

462/38, 462/39 18.9827ha PO1S/00033592/2 15.450.000,00zł 1.545.000,00zł 155.000,00zł

Do wylicytowanej w przetargu ceny doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.  
Nieruchomość obciążona jest umową dzierżawy obowiązującą do dnia 30.09.2034r.  
Nieruchomość niezabudowana, wykorzystywana rolniczo.  
Przetarg  odbędzie się  w dniu 29 sierpnia 2024r. o godz. 9:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew ul. Poznańska 11.  
Wadium należy wnieść do dnia 26 sierpnia 2024r. na konto Urzędu nr 10 9048 0007 0027 3550 6000 0004 GBS w Mosinie O/ Stęszew. 
Zgodnie z uchwałą nr XXXIII/351/2018  Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 24.01.2018r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew (Dz.Urz. Woj. Wlkp z dnia 5.02. 2018r.  poz. 1196) działka znajduje się na obszarze 
przeznaczonym pod - 3 P/U – tereny obiektów produkcyjnych składów i magazynów oraz zabudowy usługowej.

Pełna treść ogłoszenia zamieszczona została na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego Stęszew www.steszew.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11, tel. 61/8197-149, mail: geodeta@steszew.pl

Dane dotyczące nieruchomości:

Nr działki Powierzchnia Nr K.W. Cena wywoławcza netto Wadium Postąpienie

462/40 6.4234ha PO1S/00033592/3 5.230.000,00zł 523.000,00zł 52.300,00zł

Do wylicytowanej w przetargu ceny doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.  
Nieruchomość obciążona jest umową dzierżawy obowiązującą do dnia 30.09.2034r.  
Nieruchomość niezabudowana, wykorzystywana rolniczo.  
Przetarg  odbędzie się  w dniu 29 sierpnia 2024r. o godz. 10:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew ul. Poznańska 11.  
Wadium należy wnieść do dnia 26 sierpnia 2024r. na konto Urzędu nr 10 9048 0007 0027 3550 6000 0004 GBS w Mosinie O/ Stęszew. 
Zgodnie z uchwałą nr XXIII/351/2018  Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 24.01.2018r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew (Dz.Urz. Woj. Wlkp z dnia 5.02. 2018r.  poz. 1196) działka znajduje się na obszarze 
przeznaczonym pod - 3 P/U – tereny obiektów produkcyjnych składów i magazynów oraz zabudowy usługowej.

Pełna treść ogłoszenia zamieszczona została na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego Stęszew www.steszew.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11, tel. 61/8197-149, mail: geodeta@steszew.pl

o gminie stęszew
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

oGłosZeNia

NASZGLOS 
POZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...
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14 Dopiewo

trzy mieszkanki gminy Dopiewo: 
anna Mirecka i Karolina Fijołek – 
z Dopiewca oraz Julia Henklewska 
– z Gołusek będą reprezentować 
polskę, wraz z naszą kadrą narodo-
wą, na Mistrzostwach Świata Junio-
rów w Ultimate Frisbee w Birming-
ham (20-27.07.2024) w kategorii 

drużyn mieszanych (żeńsko – mę-
skich). sportsmenki wzięły ze sobą 
w tę sportową podróż gminne ma-
skotki - żurawia Dop i wilgę ewo. 

Drużyna polski będzie rywalizo-
wała o miano najlepszej w katego-
rii mieszanej z: austrią, Chinami, 
Francją, Holandią, Hongkongiem, 

łotwą, Kanadą, Kolumbią, Meksy-
kiem, panamą, singapurem, szwaj-
carią, węgrami, włochami i Usa. 
oprócz wymienionych wyżej repre-
zentacji na mistrzostwach, ale w ka-
tegoriach open i kobiet, zaprezen-
tują się  ponadto drużyny z: Belgii, 
irlandii, Japonii, Niemiec, Nowej 

Zelandii i wielkiej Brytanii. 
Zachęcamy do kibicowania. 

Mecze można oglądać w interne-
cie:   https://www.wjuc.sport/live. 
trzymamy kciuki!

reprezentantki polski z gminy 
Dopiewo grają w Ultimate Freisbee 
od 5 lat. są zawodniczkami drużyny 

savage Ultimate, wcześniej grały 
w Brave Beavers. Na mistrzostwa 
świata do Birmingham udało się 
z polski 11 zawodniczek i 10 zawod-
ników oraz sztab szkoleniowy. po-
zostali nasi kadrowcy są zawodnika-
mi drużyn z warszawy i wrocławia.
Adam Mendrala

Na jej uczestników czekało mnóstwo 
atrakcji. turnieje plażowe w siat-
kówkę i piłkę nożną, animacje dla 
dzieci, konkurs arbuzowy i rzutów 
osobistych do kosza, a także zumba 
i warsztaty gry w tenisa plażowego, 
które poprowadzili najlepsi polscy 
zawodnicy w tej dyscyplinie: alek-

sandra adamska - wielokrotna mi-
strzyni polski i adam rapeła – trener 
reprezentacji polski juniorów.

animatorzy przeprowadzili owo-
cowy turniej siatkówki plażowej. 
Niepokonanymi wśród 9 par okaza-
li się Dima Datsyk i wladek Hrait-
sevich, który został też najlepszym 

zawodnikiem zawodów. Kolejnym 
punktem imprezy był owocowy 
turniej Beach soccera, w którym 
rywalizowało 7 drużyn. w finale, 
„trenerzy MKs” z Buku pokonali 
2:1 „Kociałkową Górkę”. Uczestni-
cy obu turniejów otrzymali „owoco-
we nagrody”, a zwycięzcy statuetki. 

odbyły się również 2 konkursy: 
pierwszy – rzutów do kosza, drugi -  
na odgadnięcie wagi arbuza, w któ-
rym wystartowało 94 zawodników. 
Dla dzieci przygotowano 4-godzin-
ną animację. wśród dorosłych dużą 
popularnością cieszyła się zumba. 

pogoda i frekwencja dopisały. 

organizatorzy gratulują wszystkim 
uczestnikom i już dzisiaj zapra-
szają na kolejną edycję „Zborowo 
na sportowo”, która odbędzie się 
4 sierpnia. Zapisy do zawodów – 
szczegóły na stronie www.gosir.do-
piewo.pl. 
Mariusz Frąckowiak 
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Gosir w Dopiewie 7 lipca, po raz pierwszy w tym sezonie, 
zorganizował na „Owocowej Plaży” imprezę „Zborowo na 
sportowo” 

Zborowo na sportowo
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Dopiewianki na mistrzostwach świata

Od lewej: Julia, Karolina i Anna przed Urzędem Gminy Dopiewo, 
z maskotkami DOP i EWO - Dopiewo,18 lipca, przed wyjazdem 
na lotnisko.

W drużynie Savage Ultimate z Dopiewa, która dwukrotnie wywalczyła mistrzostwo Polski. Na zdjęciu 
z pucharem i medalami na mistrzostwach w 2023 r.
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Kultura

- w poznaniu mamy już takie festi-
wale jak animator czy off Cinema. 
teraz do tego grona dołączy British 
Film Festival. Świadczy to o tym, że 
naprawdę poważnie podchodzimy 
do kwestii kinematografii w naszym 
mieście - mówi Jędrzej solarski, 
zastępca prezydenta poznania. - Je-
stem przekonany, że nowy festiwal 
zgromadzi liczne grono odbiorców 
i zainteresuje nie tylko stałych by-
walców kina Muza.

British Film Festival odbędzie 
się pod hasłem „Zjednoczone Kró-
lestwo kina. United Kingdom of 
Cinema”. Jest to pierwszy w polsce 
i jeden z niewielu w europie festi-
wal filmowy poświęcony w całości 
kinematografii brytyjskiej. program 
celebruje kulturę  poszczególnych 
krajów wchodzących w skład Zjed-
noczonego Królestwa wielkiej Bry-
tanii i irlandii północnej. Uczest-
nicy i uczestniczki poznają także 
różnorodność regionów i klas spo-
łecznych oraz kontekst krajów kolo-
nialnych i postkolonialnych.

- Mimo że to dopiero pierwsza 
edycja dostrzegamy w tym pomy-

śle ogromny potencjał wynikający 
nie tylko z szerokiego dorobku bry-
tyjskiej kultury filmowej, ale także 
z jej bardzo ciekawego rozwoju 
w ostatnich latach - mówi Dorota 
reksińska z kina Muza, programer-
ka i pomysłodawczyni British Film 
Festival. 

Kluczowymi punktami imprezy 
będą filmowe retrospektywy pre-
zentujące historię i współczesność 
brytyjskiego kina. Jedna z nich 
będzie oparta o twórczość alfreda 
Hitchcocka. pokazy filmów z odre-
staurowanych cyfrowo kopii pokażą 
wczesny dorobek reżysera realizo-
wany w wielkiej Brytanii. publicz-
ność będzie miała okazję wziąć 
udział w seansie niemego „Lokato-
ra” z muzyką na żywo. przygotowa-
no również pokaz „ptaków”, który 
odbędzie się w nieoczywistej prze-
strzeni, poza terenem kina, w kli-
matycznym świetle świec. ponadto 
wyświetlone zostaną: „psychoza”, 
„M jak morderstwo” czy „północ - 
północny zachód”.

Druga retrospektywa poświęcona 
zostanie Lynne ramsey, szkockiej 

reżyserce, laureatce wielu nagród, 
aktualnie pracującej nad filma-
mi z Jennifer Lawrence, Julianne 
Moore, Joaquinem phoenixem 
i rooney Marą. oprócz kultowych 
produkcji z jej dorobku, takich jak 
„Musimy porozmawiać o Kevinie” 
i „Nigdy cię tu nie było”, pokazane 
zostaną również ekranizacje krót-
kometrażowe oraz mniej znane peł-
nometrażowe z początków jej ka-
riery. reżyserka odwiedzi poznań 
osobiście i spotka się z publiczno-
ścią festiwalu podczas seansów 
i wydarzeń specjalnych.

sekcja „First things First” bę-
dzie oferować przedpremierowe 
pokazy filmowe, których projekcje 
często odbywają się poza regularną 
dystrybucją, co uczyni je pierwszy-
mi lub jedynymi pokazami w polsce. 
publiczność zobaczy „Last swim”, 
który podczas Berlinale 2024 zdo-
był nagrodę Kryształowego Niedź-
wiedzia. w ramach „High season” 
przygotowano najciekawsze przy-
kłady filmów brytyjskich, które były 
prezentowane w kinach w sezonie 
2023/2024. sekcja „Classics” to 

gratka dla fanów kultowych i kla-
sycznych produkcji brytyjskich. Na 
uczestników i uczestniczki będzie 
czekać m.in. „trainspotting” Dan-
ny’ego Boyle’a pokazany na spe-
cjalnym seansie w klubie taMa, 
któremu będzie towarzyszyć tema-
tyczna impreza muzyczna.

program z kategorii „Mind the 
Gap” skupia się na filmach reali-
zmu społecznego, typowego dla 
brytyjskiej kinematografii. pu-
bliczność zobaczy zarówno ujęcie 
historyczne, jak i współczesne przy-
kłady reprezentacji nurtu. wśród 
produkcji komentujących przeszłą 
i teraźniejszą sytuację polityczno-
-społeczną w wielkiej Brytanii 
zostaną wyświetlone m.in.: „Moja 

piękna pralnia” w reżyserii stephe-
na Frearsa z jedną z pierwszych ról 
w dorobku Daniela Day-Lewisa, 
czy „Made in Britain” alana Clar-
ke’a z nastoletnim, debiutującym 
timem rothem w roli brutalnego 
skinheada.

Kino dziedzictwa, odwołujące się 
do tradycji ziemiańskiej, arystokra-
tycznej, imperialnej i kolonialnej 
wielkiej Brytanii zostanie przedsta-
wione w sekcji „Five o’clock”. Filmy 
tego nurtu to dramaty kostiumo-
we, które z rozmachem i nostalgią 
odtwarzają klimat oraz atmosferę 
przeszłości. publiczność zobaczy 
„rydwany ognia” Hugha Hudsona, 
które zostały nagrodzone czterema 
oscarami. późnymi wieczorami 
będą się odbywać pokazy w sekcji 
„Bloody Hell”. Jak podają organiza-
torzy, są to filmy klas B, które prze-
rażają swoim niedopracowaniem 
i grożą pęknięciem ze śmiechu. 

pełny program festiwalu ogło-
szony zostanie pod koniec paź-
dziernika. wtedy ruszy także sprze-
daż biletów na seanse i wydarzenia 
dodatkowe. AG

od 13 do 17 listopada w poznaniu odbędzie się nowy festiwal filmowy - British Film Festival. Będzie 
to okazja do poznania starannie wyselekcjonowanych produkcji, spotkania zagranicznych gości, 
skorzystania z wydarzeń towarzyszących i wielu innych atrakcji

Zjednoczone Królestwo kina

Pierwszy w Polsce 
i jeden z niewielu 
w Europie festiwal 
filmowy poświęcony 
w całości kinemato-
grafii brytyjskiej

reKLaMa
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